
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 12.12.2022  

(číslo projednávání - 3) 
 

Přijetí/vrácení účelových finančních transferů poskytovaných ze státního 
rozpočtu, státních fondů a rozpočtu hlavního města Prahy a k navazujícím 

úpravám městské části Praha 6 v roce 2022 
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu  

  

II. Schvaluje  

1. přijetí/vrácení účelových finančních transferů ze státního rozpočtu, státních fondů 
a rozpočtu hlavního města Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. navýšení/snížení objemu rozpočtu příjmů a výdajů Městské části Praha 6 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

  

III. Ukládá  

1. realizovat rozpočtová opatření dle bodu II. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  

Termín plnění: 31.12.2022  

2. informovat Radu MČ Praha 6 o provedených rozpočtových opatřeních 

Zodpovídá: Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  

Termín plnění: 09.01.2023  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Zdeněk Hlinský 
Zpracovatel: Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  
 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0131 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0131: 
Přijetí/vrácení účelových finančních transferů poskytovaných ze státního rozpočtu, 
státních fondů a rozpočtu hlavního města Prahy a k navazujícím úpravám městské 
části Praha 6 v roce 2022 

Radě městské části Praha 6 je předkládán návrh usnesení, jehož součástí jsou transfery ze 

státního rozpočtu, státních fondů a rozpočtu hl. m. Prahy, které obdrží MČ Praha 6 před 

koncem kalendářního roku 2022, ale z časových důvodů je již nebude moci schválit na svém 

jednání Rada MČ Prahy 6. Při předkládání tohoto návrhu zpracovatel  vychází ze zákona č. 

24/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

celků, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o §・ 16, odst. 4. 

Pro provedení rozpočtově nezajištěného výdaje lze rozpočtové opatření provést pouze při 

živelní pohromě nebo havárii ohrožující životy a majetek, při plnění peněžní povinnosti 

uložené pravomocným rozhodnutím, při obdržení dotace před koncem kalendářního roku 

nebo pokud se jedná o finanční prostředky podle §  28 odst. 12 (finanční vztah k 

příspěvkové organizaci). 

Z tohoto důvodu je Radě MČ Praha 6 předkládán ke schválení materiál na  přijetí nebo 

vrácení těchto transferů ze státního rozpočtu,  státních fondů a rozpočtu hl. m. Prahy, k 

úpravám rozpočtu příjmů a výdajů MČ Prahy 6. Rada MČ Prahy 6 bude následně o 

provedených rozpočtových úpravách informována na svém zasedání dne 09.01.2023.   

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  06.12.2022 

Zpracoval: Ing. Martina Kolovratová, vedoucí oddělení finančních plánů a rozpočtu 

 
 
Seznam příloh: 
16. rozpočtová opatření 2022-RMČ 31.12.2022.doc 
Návrh usnesení.pdf 


